

| ANEXO E - TODAS AS DEMANDAS TOTALIZADAS CONFORME SIASG |   |      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|--|---|------|----------------|---------------|
| <b>LIMPEZA</b>   |   |      |                |               |
| 100  | Água sanitária, solução aquosa de hipoclorito com cloro ativo     | 3906 | R\$ 4,32       | R\$ 16.873,92 |
| 101  | CERA tipo líquida, cor branco leitoso, composição parafina, cera  | 1058 | R\$ 15,90      | R\$ 16.822,20 |
| 102  | DESINFETANTE PERFUMADO PARA USO GERAL (banheiro e piso)           | 813  | R\$ 41,09      | R\$ 33.406,17 |
| 103  | DETERGENTE INDUSTRIAL para PISO, amoniacal,                       | 958  | R\$ 82,90      | R\$ 79.418,20 |
| 104  | Álcool Etílico Gel 70° INPM (Álcool 96° GL) puro, frasco PUMP     | 1209 | R\$ 14,86      | R\$ 17.965,74 |
| 105  | Álcool Etílico Hidratado Líquido a 96% 92,8 ° INPM. Embalado      | 2598 | R\$ 8,72       | R\$ 22.654,56 |
| 106  | Álcool Etílico Líquido 70° INPM, frasco de 1 litro, validade      | 2112 | R\$ 8,33       | R\$ 17.592,96 |
| 107  | DETERGENTE de limpeza, solvente, detergente sintético linear,     | 8638 | R\$ 3,49       | R\$ 30.146,62 |
| 108  | CAPACHO em fibra vinílica, peso mínimo de 3,5 kg/m,               | 43   | R\$ 380,00     | R\$ 16.340,00 |
| 109  | CAPACHO, material fibra sintética, comprimento 120 cm,            | 64   | R\$ 120,00     | R\$ 7.680,00  |
| 110  | CAPACHO, material fibra sintética, comprimento 150 cm,            | 49   | R\$ 263,74     | R\$ 12.923,26 |
| 111  | CAPACHO, material fibra sintética, comprimento 150 cm,            | 46   | R\$ 295,61     | R\$ 13.598,06 |
| 112  | CAPACHO, material fibra sintética, comprimento 300 cm,            | 38   | R\$ 760,59     | R\$ 28.902,42 |
| 243  | CAPACHO, material fibra sintética, comprimento 80 cm, largura     | 122  | R\$ 85,00      | R\$ 10.370,00 |
| 113  | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, com essências, apresentação            | 676  | R\$ 12,99      | R\$ 8.781,24  |
| 114  | Desodorizador sanitário, desinfetante, sólido (pedra sanitária),  | 472  | R\$ 6,05       | R\$ 2.855,60  |
| 115  | Inseticida, combate a pragas, aerossol em base aquosa             | 684  | R\$ 20,81      | R\$ 14.234,04 |
| 116  | SABÃO EM BARRA, características adicionais: sabão de ácidos       | 515  | R\$ 8,22       | R\$ 4.233,30  |
| 117  | SODA CAUSTICA, escamas brancas, frasco com 1kg                    | 294  | R\$ 18,52      | R\$ 5.444,88  |
| 118  | Escova limpeza geral, material corpo plástico, cerdas nylon,      | 117  | R\$ 2,93       | R\$ 342,81    |
| 119  | Espanador material pena avestruz, material cabo madeira,          | 138  | R\$ 10,52      | R\$ 1.451,76  |
| 120  | Esponja de lã de aço, formato anatômico, abrasividade média,      | 1038 | R\$ 1,13       | R\$ 1.172,94  |
| 121  | Esponja inox para limpeza pezada, não enferruja. Medidas          | 621  | R\$ 3,34       | R\$ 2.074,14  |
| 122  | ESPONJA PARA LIMPEZA, espuma/fibra, sintética, retangular,        | 2843 | R\$ 2,60       | R\$ 7.391,80  |
| 123  | ESTOPA BRANCA, estopa, material fio algodão cru/fio algodão       | 404  | R\$ 2,90       | R\$ 1.171,60  |
| 124  | Fibra de limpeza fibraço. Composição Mínima: Fibra sintética      | 643  | R\$ 14,36      | R\$ 9.233,48  |
| 125  | Fibra de limpeza leve azul, composição: poliéster, comprimento:   | 544  | R\$ 14,00      | R\$ 7.616,00  |
| 126  | FLANELA 100 % algodão, comprimento 40 cm, largura 30 cm,          | 1094 | R\$ 3,12       | R\$ 3.413,28  |
| 127  | FLANELA 100 % algodão, comprimento 40 cm, largura 30 cm,          | 1715 | R\$ 3,44       | R\$ 5.899,60  |
| 128  | PALHA DE AÇO, Palha de aço N. 02. Embalagem de 25 gramas.         | 470  | R\$ 1,98       | R\$ 930,60    |
| 129  | Pulverizador de polipropileno, capacidade: 1 litros. Uso: limpeza | 233  | R\$ 8,34       | R\$ 1.943,22  |
| 130  | Lixeira - Cesto em aço carbonado perfurado e pintado, cor         | 100  | R\$ 71,79      | R\$ 7.179,00  |
| 131  | LIXEIRA em material polietileno boa densidade, circular, cor      | 126  | R\$ 10,37      | R\$ 1.306,62  |
| 132  | LIXEIRA PLÁSTICA, circular, em polipropileno, capacidade 15       | 93   | R\$ 60,00      | R\$ 5.580,00  |
| 133  | LIXEIRA PLÁSTICA, circular, em polipropileno, capacidade 50       | 86   | R\$ 69,34      | R\$ 5.963,24  |
| 134  | Cabo em alumínio anodizado, revestido por luva de                 | 133  | R\$ 30,26      | R\$ 4.024,58  |
| 135  | Mop úmido, material fibra sintética, aplicação limpeza, cor azul, | 46   | R\$ 45,99      | R\$ 2.115,54  |
| 136  | Mop úmido, material fio algodão, tipo ponta cortada, aplicação    | 61   | R\$ 9,40       | R\$ 573,40    |
| 137  | Suporte para Mop – Suporte plástico para Mop úmido                | 26   | R\$ 21,38      | R\$ 555,88    |
| 138  | LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, forrada, tipo punho longo.         | 1605 | R\$ 2,12       | R\$ 3.402,60  |
| 139  | LUVA LÁTEX Amarela Forrada. Tamanho P C.A 10695 Super             | 643  | R\$ 4,60       | R\$ 2.957,80  |
| 244  | LUVA LÁTEX Amarela Forrada. Tamanho M C.A 10695 Super             | 813  | R\$ 5,50       | R\$ 4.471,50  |
| 140  | Balde plástico de uso doméstico Corpo em polipropileno Alça       | 153  | R\$ 16,22      | R\$ 2.481,66  |
| 141  | Pano de chão flanelado Composição Mínima: Pano de chão            | 584  | R\$ 6,13       | R\$ 3.579,92  |
| 142  | Pano limpeza, material: tecido 100% algodão, trama fechada,       | 452  | R\$ 23,10      | R\$ 10.441,20 |
| 143  | Pano limpeza, tipo saco, material 100 % algodão, trama            | 1470 | R\$ 5,63       | R\$ 8.276,10  |
| 144  | Lustrador de móveis, componentes base de silicone, aroma          | 180  | R\$ 8,84       | R\$ 1.591,20  |
| 145  | Sabão em pó, Para lavagem de roupas, Composição: alquil           | 790  | R\$ 11,99      | R\$ 9.472,10  |
| 146  | Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, acidez        | 301  | R\$ 58,74      | R\$ 17.680,74 |

|     |   |      |            |                       |
|-----|---|------|------------|-----------------------|
| 147 | Dispenser protetor assento sanitário, material pvc - cloreto de   | 8    | R\$ 17,26  | R\$ 138,08            |
| 148 | PAPEL HIGIENICO, 100% fibras celulósicas, rolo com 60 m, 10       | 1044 | R\$ 18,00  | R\$ 18.792,00         |
| 149 | Protetor assento sanitário, material fibras naturais, tipo uso    | 62   | R\$ 11,60  | R\$ 719,20            |
| 150 | Refil para rodo de pia de alumínio, material borracha,            | 38   | R\$ 8,33   | R\$ 316,54            |
| 151 | Refil para rodo de alumínio, material borracha, características   | 135  | R\$ 27,30  | R\$ 3.685,50          |
| 152 | Refil para rodo, material borracha, características adicionais:   | 51   | R\$ 9,00   | R\$ 459,00            |
| 153 | RODO para pia, com base de alumínio polido de alta resistência    | 66   | 8,79       | R\$ 580,14            |
| 154 | RODO, com cabo em alumínio polido medindo 130 cm, suporte         | 141  | R\$ 41,39  | R\$ 5.835,99          |
| 155 | SACO de plástico lixo – saco de lixo reforçado cor: preta,        | 297  | R\$ 52,02  | R\$ 15.449,94         |
| 156 | Saco plástico de lixo – saco de lixo reforçado, cor: preta,       | 274  | R\$ 21,39  | R\$ 5.860,86          |
| 157 | Saco plástico lixo capacidade 40 litros, resistente, cor azul,    | 359  | R\$ 16,45  | R\$ 5.905,55          |
| 158 | Cabo extensor de alumínio de 4 metros, com rosca e duas           | 22   | R\$ 104,50 | R\$ 2.299,00          |
| 159 | Organizador de Equipamentos de limpeza (rodos, vassouras), 5      | 26   | R\$ 58,94  | R\$ 1.532,44          |
| 160 | Suporte para fibras abrasivas. Sistema de fixação do cabo         | 55   | R\$ 30,26  | R\$ 1.664,30          |
| 161 | Suporte manual de fibras de limpeza. Composição: polímero PP.     | 55   | R\$ 35,54  | R\$ 1.954,70          |
| 162 | Vassoura, com pelo sintético resistente, com cabo de chapa de     | 185  | 20,65      | R\$ 3.820,25          |
| 163 | Vassoura piaçava, cerdas rígidas. Entrada do cabo em ângulo       | 160  | 10,4       | R\$ 1.664,00          |
| 164 | Vassoura, tipo escovão com cerdas pequenas e super rígidas.       | 195  | R\$ 16,56  | R\$ 3.229,20          |
| 165 | VASSOURA, vassoura plástica para jardim, tipo rastelo, largura    | 80   | R\$ 17,30  | R\$ 1.384,00          |
| 166 | Escova sanitária, material corpo plástico, material cerdas nylon, | 153  | R\$ 3,91   | R\$ 598,23            |
| 167 | Pá coletora de lixo. Medidas: 24,5 x 8,5 x 25 cm, material da     | 159  | R\$ 5,70   | R\$ 906,30            |
| 168 | Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 60 m,      | 5565 | R\$ 18,00  | R\$ 100.170,00        |
|     |   |      |            | <b>R\$ 671.502,70</b> |